Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAÚJO CASTIGLIONI

INDICAÇÃO Nº          /2022

Exmo. Senhor

Jolimar Barbosa da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Exmº Senhor JOÃO PAULO CALIXTO DA SILVA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, mediante o presente instrumento do

processo legislativo municipal, no uso de prerrogativas legais, venho por meio desta,

solicitar que seja realizado a instalação de iluminação pública no parquinho situado no

Espaço Cultural Luciano Pavarotti, localizado à Rua Ângelo Michelangelo, S/N, Bairro

Villa Verdi.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz necessária,

pois, é uma demanda antiga dos moradores através de processo já protocolado na prefeitura

sob nº 009312/2021 em 11/05/2021. Ao fornecer aos pedestres ou motoristas uma visão

clara do que está a sua volta, a iluminação permite a circulação pelas vias públicas sem

medo de assaltos ou acidentes. Dessa forma, a população pode movimentar a vida noturna

do local onde moram, visitando lojas e espaços de lazer, o que contribui com o

desenvolvimento social e econômico da região.

Sala das Sessões

Em, 16 de dezembro de 2022.

------------------------------------------------

Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310037003000380039003A005000

Assinado eletrônicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 16/12/2022 13:33

Checksum: BE41E00064922E6FF46CC1B4E0D746849CC89AFE7A3A539635DC63C78F46AC54